委託役務業務（測量・建設コンサルタント等業務を除く）の入札参加資格登録をされている皆様へ

平成 29 年３月１日

大阪府総務部契約局

 大阪府では、清掃、警備等の一部の委託役務業務の入札参加資格について、平成２９年２月３日

以降に公告する案件から下記のとおり変更しておりますのでお知らせいたします。

記

１ 対象とする案件

  清掃、警備等の長期継続契約（※）を締結する発注案件

  ※長期継続契約とは、大阪府長期継続契約に関する条例で定められた複数年度にまたがる契約

２ 入札公告（入札説明書）の文言変更

 変更後   変更前 （平成 24 年３月 30 日通知）

○○業務について締結した契約について、

平成●年４月１日からこの公告の日までの間

に、誠実に履行を完了した実績（複数年契約を

履行中のものは契約期間の7割※かつ1年以上、

誠実に履行した実績を含む。）を有しているこ

と。

※契約期間の7割以上とは、3年契約では26カ月

以上、2年契約では17カ月以上をいう。

○○業務について締結した契約について、

平成●年４月１日からこの公告の日までの間

に、誠実に履行を完了した実績（契約期間の

概ね７割以上（※）、誠実に履行した実績を含

む。）を有していること。

※概ね7 割以上の年数とは、3年以下の契約は2

年以上、4年以下の契約は3年以上、6年以下の契

約は4年以上の履行というように、契約期間に

0.7 を乗じて、小数点以下の端数を四捨五入し

た年数とする。

（理由）

入札参加資格の履行実績の考え方をより明確にすることで、入札契約事務の公正かつ円滑な

執行を図るため。

３ 適用日

  平成２９年２月３日以降の公告案件より実施

問い合わせ先

総務部契約局 総務委託物品課 委託役務グループ

TEL０６－６９４１－０３５１（内線５３４６）

一部の委託役務業務の入札参加資格の履行実績の取扱い変更について